1
ISABELLA LX
428000314021NL
Handleiding voor Gebruik en OnderhoudNL
ISA S.r.l.
Via del Lavoro, 5
06083 Bastia Umbra - Perugia - Italy
Tel. +39 075 80171  -  Fax +39 075 8000900

De koper moet zich ervan vergewissen dat het personeel dat de apparatuur gebruikt en het
onderhoudspersoneel op passende wijze ingelicht en geschoold zijn.
Daarom is de fabrikant altijd bereid advies, opheldering en andere informatie te geven,
zodat de bediener en het technische personeel op correcte wijze de apparatuur zullen
gebruiken.
11
ISABELLA LX
428000314021NL
4.1.2 Toegepaste richtlijnen en technische referentienormen
De apparatuur is ontworpen, gebouwd en gekeurd in overeenstemming met de volgende Europese
richtlijnen:
VEILIGHEID VAN MACHINES
Huishoudelijke en Soortgelijke Toestellen, Algemene eisen EN 60335-1/Ed.2002+Wijzigingen A11:2004,A1:2004,A12:2006,A2:2006,A13:2008
Bijzondere Eisen voor Commerciële Diepvriestoestellen met ingebouwde of gescheiden koeleenheden EN 60335-2-89 Ed. 2010
Meetmethode voor Elektromagnetische Velden van Huishoudelijke Toestellen en Soortgelijke Apparaten EN 62233:2006
Richtlijn 2006/95/EG van het Europese Parlement en de Europese Raad van12 december 2006 betreffende de onderlinge aanpassing can de wetgeving van
de lidstaten
met betrekking tot elektrische toestellen binnen bepaalde spanningslimieten. EN 62471/Ed.2009 Fotobiologische veiligheid va lampen en
lampsystemen.
ELEKTROMAGNETISCHE COMPATIBILITEIT (EMC)
Limieten en meetmethode van de storende eigenschappen van huishoudelijke apparatuur en soortgelijke toestellen met motor of thermische,  van ge-
reedschap en elektrische apparatuur en soortgelijke EN 55014-1 (geldig t/m 2009: Ed.2000+Wijzigingen A1:2001,A2:2002-of: Ed.2006)
Minimum eisen voor huishoudelijke apparatuur, gereedschap en soortgelijke elektrische apparatuur EN 55014-2 (Ed. 1997+Wijziging A1:2001)
Deel3-2: Limietwaarde voor de emissie van harmonische stromen (ingangsstroom van de toestellen =16A per fase) EN61000-3-2 (geldig t/m
2009:Ed.2000+Wijziging A2:2005-of:Ed.2006) Deel 3-1: Limietwaarden voor spanningswisselingen, spanningsschommelingen en fl ikkering in openbare
laagspanningsnetten voor apparatuur met een ingangsstroom =16A per fase en zonder voorwaardelijke aansluiting EN61000-3-3 (Ed.1995+Wijzigingen
A1:2001,A2:2005)
Deel4:Beproevingen en meettechnieken Deel2:Elektrostatische ontlading en immuniteitsproef EN61000-4-2 (Ed.1995)
Deel4:Beproevingen en meettechnieken Deel4:Snelle elektrische transentiënten en lawines, immuniteitsproef EN61000-4-4 (Ed.1995)
RICHTLIJN DRUKAPPARATUUR (PED) 97/23/EG
Aangezien de apparatuur ingedeeld is in een klasse niet hoger dan I , is de toepassing van PED uitgesloten (art.1 par.3.6)
COMPATIBILITEIT MET LEVENSMIDDELEN
Reglement (EG) 1935/2004 van het Europese Parlement en de Europese Raad van 27 oktober 2004
Reglement (EG) 2023/2006 van de Europese commissie van 22 december
Richtlijn 2006/39/EG van de Europese commissie van 6 maart 2006
Richtlijn 2007/19/EG van de Europese commissie van 30 maart 2007
Richtlijn 2005/79/EG van de Europese commissie van vrijdag 18 november 2005
Richtlijn 2004/19/EG van de Europese commissie van woensdag 10 maart 2004
Richtlijn 2004/1/EG van de Europese commissie van dinsdag 6 januari 2004
RoHS en AEEA
Richtlijn 2002/95/EG van het Europese Parlement en de Europese Raad van maandag 27 januari 2003
Richtlijn 2002/96/EG van het Europese Parlement en de Europese Raad van maandag 27 januari 2003
REACH

Limieten en meetmethode van de storende eigenschappen van huishoudelijke apparatuur en soortgelijke toestellen met motor
of thermische,  van gereedschap en elektrische apparatuur en soortgelijke EN 55014-1 (geldig t/m 2009: Ed.2000+Wijzigingen
A1:2001,A2:2002-of: Ed.2006)
Minimum eisen voor huishoudelijke apparatuur, gereedschap en soortgelijke elektrische apparatuur. EN 55014-2 (Ed.1997+Wijziging A1:2001)
Limietwaarden voor de emissie van harmonische stromen (ingangsstroom van de toestellen =16A per fase)
EN61000-3-2 (geldig t/m 2009:Ed.2000+Wijziging A2:2005-of:Ed.2006) Deel 3-1: Limietwaarden voor spanningswisselingen,
spanningsschommelingen en fl ikkering in openbare laagspanningsnetten voor apparatuur met een ingangsstroom =16A per fase en
zonder voorwaardelijke aansluiting
EN61000-3-3 (Ed.1995+Wijzigingen A1:2001,A2:2005)Deel4:Beproevingen en meettechnieken Deel2:Elektrostatische ontlading en
immuniteitsproef EN61000-4-2 (Ed.1995) Deel4:Beproevingen en meettechnieken Deel4:Snelle elektrische transentiënten en lawines,
immuniteitsproef EN61000-4-4 (Ed.1995)
RICHTLIJN DRUKAPPARATUUR (PED) 97/23/EG
Aangezien de apparatuur ingedeeld is in een klasse niet hoger dan I , is de toepassing van PED uitgesloten (art.1 par.3.6)
COMPATIBILITEIT MET LEVENSMIDDELEN
Reglement (EG) 1935/2004 van het Europese parlement en de Europese raad van 27 oktober 2004 (EG) 2023/2006 van de Europese
commissie van 22 december Richtlijn 2008/39/EG van de Europese commissie van 6 maart 2008 Richtlijn 2007/19/EG van de Euro-
pese commissie van 30 maart 2007 Richtlijn 2005/79/EG van de Europese commissie van 18 november 2005 Richtlijn 2004/19/EG
van de Europese commissie van 10 maart 2004 Richtlijn 2004/1/EG van de Europese commissie van 6 januari 2004
ROHS en AEEA
Richtlijn 2002/95/EG van het Europese Parlement en de Europese Raad van maandag 27 januari 2003